
Università del Salento

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA DELL'INNOVAZIONE

D.D. n. 06 12010

OGGETTO:

VISTO

VISTA
VISTO

VISTE

VISTA
VISTO

VISTO
VISTI

ACCERTATA

ART. 1

ART.2

Approvazione atti procedura comparativa relativa all'avviso pubblico per l'assegnazione di
due contratti di prestazione di lavoro autonomo nell'ambito del Progetto Strategico
"Materiali e metodologie innovativi per prodotti nel settore delle energie rinnovabili", Cod.
id. Settore RINNO0l- resp. Prof. Vito Dattoma.

IL DIRETTORE

il Capo IV - contratto per prestazioni professionali del Regolamento per l'assunzione di
personale a tempo determinato e per I'attivazione di collaborazioni coordinate e
continuative e di prestazioni professionali nell'ambito del Progetto coordinato Catania-
Lecce" approvato dal S.A. con delibera n. ll7 e dal C.d.A. con delibera n. 203 in data
15.04.1998, e successive modifiche, esteso a tutte le strutture dell'Ateneo con
deliberazione del C.d.A. de128.09.98 n. 306;
la legge 24 dicembre 2007, n.244;
il Regolamento interno per la disciplina delle procedure comparative preliminare alla
stipula dei contratti di collaborazione occasionale approvato con Del. n. 160 delC. d. D.
r0/t0t2006;
le circolari della direzione amministrativa, prot. n. 41718 del2211012007, prot. n. 13412
del2010312008, prot. n. 23091 del2210412008 e prot. n. 37108 del 0910912008, nelle
quali sono indicate le istruzioni operative per l'assegnazione di incarichi di lavoro
autonomo in ottemperanzaalla normativa vigente in materia;
la nota del Dipartimento del Personale, prot. n. 21738 del1510512009;
il D.D. n. 225 del 2111012009, con il quale è stato attorizzato l'avviso pubblico per
l'assegnazione di n. 3 contratti di prestazione di lavoro autonomo nell'ambito del
Progetto Strategico "Materiali e metodologie innovativi per prodotti nel settore delle
energie rinnovabili";
l 'avviso pubblico bandito in data 2111012009, con scadenza28l1012009;
gli atti della Commissione giudicatrice, nominata con D.D. n. 267 del 2311112009,
relativamente al Cod. id. Settore RINNOOI;
inoltre, l'impossibilità di far fronte all'esigenze del Programma suddetto con personale
in servizio presso I'Universita del Salento, come si evince da un'indagine preventiva
awiata con ns. nota prot. n. 3317 del 17111120091,

D E C R E T A

Approvare gli atti relativi all 'avviso pubblico per l 'assegnazione di n.2 contratti di
prestazione di lavoro autonomo nell'ambito del Progetto Strategico "Materiali e
metodologie innovativi per prodotti nel settore delle energie rinnovabili" - Cod. id.
Settore RINNOOI.

Autorizzare l'affidamento dell'incarico all'Ing. Mino COCCIOLO per lo svolgimento
della seguente attività: "Sviluppo di un SW per la discretizzazione di concept
aerodinamici", a decorrere dalla data di acceltazione e per 2 mesi. Per tale incarico sarà
corrisposto un compenso lordo di 6.500,00 Euro (diconsi seimilacinquecento/O0 euro),
oltre oneri a carico Amministrazione, da erogare al termine della prestazione, previa
presentazione di una dichiarazione a firma del responsabile scientifico, prof. Viro
Dattoma, di effettivo svolgimento dell'attività affidata che evidenzi i vantaggi conseguiti
dalla struttura e di una relazione finale sul lavoro svolto

Autorizzare l'affidamento dell'incarico all'Ing. Michele NIGRI per lo svolgimento della
seguente attivita: "Scrittura automatica di file di interscambio dati di formato idoneo alla

ART.3

Via Monteroni - 73100 LECCE - ITALY - (39) 0832 297700 I 297701 - fax (39) O832 297733
e-mail: paola.solombrino@unile.it



'),. 
Università del Salento

. DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA DETUINNOVAZIONE

ART.4

esecuzione di calcoli strutturali mediante solutori FEM certificati". a decorrere dalla data
di accettazione e per 2 mesi. Per tale incarico sarà corrisposto un compenso lordo di
6.500,00 Euro (diconsi seimilacinquecento/O0 euro), oltre oneri a carico
Amministrazione, da erogare al termine della prestazione, previa presentazione di una
dichiarazione a firma del responsabile scientifìco, prof. Viro Dattoma, di effettivo
svolgimento dell'attività affrdata che evidenzi i vantaggi conseguiti dalla struttura e di
una relazione finale sul lavoro svolto

Approvare labozza di contratto relativa ai contratti di prestazione di lavoro autonomo, di
cui asli artt. nn.2 e 3.

La spesa complessiva lorda di 13.000,00 Euro (diconsi tredicimila/OO euro), oltre oneri a carico
dell'Amministrazione graverà sul Tit. II Cat. 09 Capitolo 090 (02) UPB: Dattoma.CT.Avio del Bilancio del
Dipartimento di Ingegneria dell'Innovazione e.f. 20t0"

Il presente decreto verrà portato per la ratifica nel prossimo Consiglio di Dipartimento.
(Delibera n. del -)

Lecce, af\ot\frt
IL DIRETTORE

(P rof . Alfonso MAFFEZZOLI)

fu,(-' 
,-/

Via Monteroni - 73100 LECCE - ITALY - (39) 0832 297700 I 297701 - fax (39) 0832 297733
e-mail: paola.solombrino@unile.it


